
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 877 de 20/04/2007, alterada pela Lei nº 927 de 13/12/2010

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 497.396,03                 54.713,45               54.713,45                              54.713,45               10.01.2018
FEVEREIRO 401.384,90                 44.152,38               44.152,38                              44.152,38               10.02.2018
MARÇO 419.326,15                 46.125,95               46.125,95                              47.664,11               10.03.2018
ABRIL 436.751,23                 48.912,12               48.912,12                              47.350,69               10.04.2018
MAIO 420.936,32                 46.303,08               46.303,08                              46.303,08               10.05.2018
JUNHO 418.160,87                 45.997,77               45.997,77                              45.997,77               10.06.2018
JULHO 420.163,64                 46.218,22               46.218,22                              46.218,22               10.07.2018
AGOSTO 418.344,26                 46.018,07               46.018,07                              46.018,07               10.08.2018
SETEMBRO 414.740,98                 45.621,73               45.621,73                              45.621,73               10.09.2018
OUTUBRO 415.935,06                 45.753,09               45.753,09                              45.753,09               10.10.2018
NOVEMBRO 412.639,65                 45.390,58               45.390,58                              57.349,59               10.11.2018
DEZEMBRO 413.570,00                 45.492,92               45.492,92                              22.796,83               10.12.2018
13º SALÁRIO 412.761,30                 45.403,97               45.403,97                              34.708,86               10.01.2019
TOTAL 5.502.110,39              606.103,33             606.103,33                            584.647,87             -                     

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018

ANEXO XI–A
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA DE PALMEIRINA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Inativos e Pensionistas:  
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):19%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Servidores Ativos: 11_%

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 497.396,03                 94.505,37               94.505,37                              621,40                    93.883,97          10.02.2018 09.02.2018
FEVEREIRO 401.384,90                 76.263,08               76.263,08                              621,40                    75.641,68          10.03.2018 09.03.2018
MARÇO 419.326,15                 79.672,20               79.672,20                              621,40                    79.050,80          10.04.2018 10.04 e 11.04.2018
ABRIL 436.751,23                 82.983,01               82.983,01                              621,40                    82.361,61          10.05.2018 07.05 e 10.05.2018
MAIO 420.936,32                 79.977,90               79.977,90                              590,33                    79.387,56          10.06.2018 08.06.2018
JUNHO 418.160,87                 79.450,57               79.450,57                              559,26                    78.891,31          10.07.2018 10.07.2018
JULHO 420.163,64                 79.831,09               79.831,09                              559,26                    79.271,83          10.08.2018 10.08.2018
AGOSTO 418.344,26                 79.485,41               79.485,41                              528,19                    78.957,22          10.09.2018 28.09.2018
SETEMBRO 414.740,98                 78.800,79               78.800,79                              528,19                    78.272,60          10.10.2018 22.10 e  31.10.2018
OUTUBRO 415.935,06                 79.027,66               79.027,67                              497,12                    78.530,55          10.11.2018 10.12.12018
NOVEMBRO 412.639,65                 78.401,53               78.401,54                              497,12                    69.751,34          10.12.2018 28.12.2018
DEZEMBRO 413.570,00                 78.578,30               78.578,30                              466,05                    59.411,14          10.01.2019 28.12.2018
13º SALÁRIO 412.761,30                 78.424,65               78.424,65                              59.978,48          10.01.2019 28.12.2018
TOTAL 5.502.110,39              1.045.401,56          1.045.401,58                         6.711,12                 993.390,09        

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                          
FEVEREIRO -                          
MARÇO -                          
ABRIL -                          
MAIO -                          
JUNHO -                          
JULHO -                          
AGOSTO -                          
SETEMBRO -                          
OUTUBRO -                          
NOVEMBRO -                          
DEZEMBRO -                          
13º SALÁRIO -                          
TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

COMPETÊNCIA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
E

L
O

 N
E

V
E

S D
E

 L
IM

A
, M

E
R

C
IA

 C
A

R
L

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: cf2b0ed2-4c26-4fd4-afdb-c3bae424257d


